

---

# ***PTI A/S***

Vennelystvej 2, 6880 Tarm

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 19 05 12 77

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/11 2016

Søren Førriisdahl  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

PTI A/S  
Vennelystvej 2  
6880 Tarm

Telefon: 97 37 16 33  
Telefax: 97 37 30 70  
E-mail: mail@pti-as.dk  
Hjemmeside: www.pti-as.dk

CVR-nr.: 19 05 12 77  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## Bestyrelse

Ingolf Møller, formand  
Jette Førriisdahl  
Søren Førriisdahl

## Direktion

Søren Førriisdahl

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
www.pwc.dk

## Pengeinstitut

Sydbank  
Bredgade 48  
6900 Skjern

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og montering af industrimaskiner og procesanlæg.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 1.176.011, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.740.721.

Årets underskud er påvirket af tab på ca. TDKK 2.000 vedrørende 2 større projekter. Resultatet af selskabets øvrige aktiviteter vurderes dog som tilfredsstillende.

Som konsekvens af årets underskud har ledelsen iværksat en målrettet indsats på forbedring og styring af den fremtidige indtjening. Der budgetteres således med en positiv indtjening i det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.108.753</b>	<b>5.873.340</b>	<b>5.856.860</b>
Personaleomkostninger	1	-4.165.182	-3.925.349	-3.992.722
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-397.917	-420.449	-382.961
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.454.346</b>	<b>1.527.542</b>	<b>1.481.177</b>
Finansielle indtægter		31.685	20.687	77
Finansielle omkostninger		-85.350	-27.209	-23.067
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.508.011</b>	<b>1.521.020</b>	<b>1.458.187</b>
Skat af årets resultat	3	332.000	-350.643	-358.155
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.176.011</b>	<b>1.170.377</b>	<b>1.100.032</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000	0
Overført resultat		-1.176.011	170.377	1.100.032
		<b>-1.176.011</b>	<b>1.170.377</b>	<b>1.100.032</b>



## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		741.036	942.122	1.274.158
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		161.921	200.405	216.247
Indretning af lejede lokaler		0	4.347	21.176
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>902.957</b>	<b>1.146.874</b>	<b>1.511.581</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>902.957</b>	<b>1.146.874</b>	<b>1.511.581</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>1.545.618</b>	<b>1.189.372</b>	<b>1.233.646</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.375.113	5.301.043	7.677.719
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.387.323	3.240.294	0
Andre tilgodehavender		209.171	120.533	177.153
Udskudt skatteaktiv	8	108.000	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.079.607</b>	<b>8.661.870</b>	<b>7.854.872</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.307</b>	<b>318.747</b>	<b>17.996</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.643.532</b>	<b>10.169.989</b>	<b>9.106.514</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.546.489</b>	<b>11.316.863</b>	<b>10.618.095</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		740.721	1.916.732	1.746.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>1.740.721</b>	<b>3.916.732</b>	<b>2.746.354</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	224.000	125.700
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>224.000</b>	<b>125.700</b>
Kreditinstitutter		6.817.605	0	1.661.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.211.452	3.570.426	1.425.080
Modtagne forudbetalinger under passiver	6	94.653	649.060	1.179.231
Gæld til tilknyttede virksomheder		308.988	253.525	617.362
Anden gæld		2.373.070	2.703.120	2.862.886
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.805.768</b>	<b>7.176.131</b>	<b>7.746.041</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.805.768</b>	<b>7.176.131</b>	<b>7.746.041</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.546.489</b>	<b>11.316.863</b>	<b>10.618.095</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9			
Ejerforhold	10			

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	15.593.897	10.704.163	11.787.233
Pensioner	862.456	763.508	769.643
Andre omkostninger til social sikring	215.885	247.176	252.401
Andre personaleomkostninger	278.932	303.997	298.750
	<b>16.951.170</b>	<b>12.018.844</b>	<b>13.108.027</b>
Overført til produktionslønninger	-12.785.988	-8.093.495	-9.115.305
	<b>4.165.182</b>	<b>3.925.349</b>	<b>3.992.722</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>26</b>	<b>27</b>	<b>29</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	397.917	411.824	382.961
Gevinst og tab ved afhændelse	0	8.625	0
	<b>397.917</b>	<b>420.449</b>	<b>382.961</b>
Produktionsanlæg og maskiner	355.086	352.196	335.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.484	42.799	30.883
Indretning af lejede lokaler	4.347	16.829	16.828
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	8.625	0
	<b>397.917</b>	<b>420.449</b>	<b>382.961</b>

## 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	252.343	370.955
Årets udskudte skat	-332.000	98.300	-12.800
	<b>-332.000</b>	<b>350.643</b>	<b>358.155</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	7.310.159	1.028.007	84.142
Tilgang i årets løb	154.000	0	0
Kostpris 30. juni	<u>7.464.159</u>	<u>1.028.007</u>	<u>84.142</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	6.368.037	827.602	79.795
Årets afskrivninger	355.086	38.484	4.347
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>6.723.123</u>	<u>866.086</u>	<u>84.142</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>741.036</u></b>	<b><u>161.921</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 5 Varebeholdninger

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	1.321.151	1.189.372	1.233.646
Forudbetaling for varer	224.467	0	0
	<b><u>1.545.618</u></b>	<b><u>1.189.372</u></b>	<b><u>1.233.646</u></b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	616.072	4.213.440	1.707.369
Modtagne acountobetalinger	-710.725	-4.862.500	-2.886.600
	<b><u>-94.653</u></b>	<b><u>-649.060</u></b>	<b><u>-1.179.231</u></b>
Indregnet således i balancen:			
Modtagne forudbetalinger under passiver	-94.653	-649.060	-1.179.231
	<b><u>-94.653</u></b>	<b><u>-649.060</u></b>	<b><u>-1.179.231</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	1.916.732	1.000.000	3.916.732
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-1.176.011	0	-1.176.011
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>740.721</b>	<b>0</b>	<b>1.740.721</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	55.000	92.000	125.700
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.000	132.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-168.000	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	108.000	0	0
	<b>0</b>	<b>224.000</b>	<b>125.700</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			
Opgjort skatteaktiv	108.000	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>108.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>			
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>			
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:			
Inden for 1 år	72.676	58.000	50.000
Mellem 1 og 5 år	41.930	114.606	172.606
	<b>114.606</b>	<b>172.606</b>	<b>222.606</b>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperioder på op til 6 mdr.	448.000	445.000	422.000
--	---------	---------	---------

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:  
Skadesløsbrev, (virksomhedspant) på DKK 2.000.000 med pant i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af

10.823.688	7.637.289	10.422.946
------------	-----------	------------

### Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier og betalingsgarantier, stillet af kreditinstitutter udgør i alt DKK 2.292.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

## 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Førriisdahl Holding ApS, Teglgårdsvej 16, 6880 Tarm
